quam publice persone, nomine omnium quòrum interest et intererit ac in-

teresse poterit in futurum, a nobis et quolibet nostrorum legittime stipu-

lantis, per quem volumus de arrendamento et agregacione hujusmodi et

aliis in eisdem contentis fieri unum et plura originalia publica istrumenta,

eciam si necesse fuerit de quolibet capitulorum superius insertorum. Quod
est datum et actum in domo de bellsguart, territorii barchinone, vicesima

sexta die Junii, anno a nativitate domini .m.cccc. nono, Regnique nostri

Quartodecimo.

Signum Martini dei gràcia Rex Aragonum, etc. Qui hec firmamus con-

cedimus et juramus, huicque publico instrumento sigillum nostrum ap-

pendicium jussimus apponendum. Rex Martinus.

Signa bernardi de monte palacio et berengarii de cortilio, predictorum,

Qui hec firmamus concedimus et juramus.

Testes sunt, etc.

Signum mei bernardi medici, dicti domini Regis secretarii et auctoritate

Regia notarii publici pertotam terram et dominacionem eiusdem, Qui pre-

missis interfui eaque scribi feci et clausi, etc.

Dominus Rex mandavit mihi bernardo medici, in cuius posse ipse et

dicti arrendatores firmarunt et jurarunt.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 2261, fs. 65-69.

Inèdit.
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XLIX
(Volum II, pbnn igt)-

25 Novembre 1409.

0)\ic als niuncdci^s de la seca de Perpinyà de Irasladarse a

Gerona, pera cncunyarhi moneda.

En Marti, per la gràcia de deu Rey Darago, de Sicilià, de Valencià etc. Als

feels nostres tots e sengles Moneders e obrers de la secca o monederia de la

vila de perpenya, salut e gràcia : Com nos hajam ordonat que el feel de la

nostra Tresoreria en Romeu Pallarès, mestre de la secca de la dita vila, bata

certa moneda dargent en la ciutat de Gerona: a vosaltres e a cascun de vos

dehim e manam expressament e de certa sciencia, sots pena de docents flo-

rins dor a nostres cofres si contrafarets aplicadors, que de continent que

per lo dit en Romeu Pallarès, Maeslre de la dita secca, o per son lochtinent,

ne serets requests, vingats e siats personalment a la dita Ciutat de Gerona

per batre e obrar de la dita moneda, usant be e lealment de vostre offici,

segons ques pertany, satisffent a vosaltres emperò de vostre salari acostu-

mat. En altra manera, si aço no volrets fer, ço que no pensam, manam ex-

pressament, sots la dita pena, als alcaldes de la dita secca o monederia de

perpenya, que contra vosaltres e vostres bens per la dita pena faça prompta

e deguda execució, segons que per deutes e dietes fiscals deu e es acostumat